
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муниципального образования 

«Городское поселение 

«Город Ермолино» 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                

20 ноября  2015  года                                                                                                № 390 

 
Об антитеррористической защищенности здания администрации,                                      

потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения,                                              

здравоохранения, образования и объектов с массовым                                                           

пребыванием людей, многоквартирных жилых домов расположенных                                                                                                    

на территории городского поселения  «Город Ермолино»  

 

      Во исполнение решения антитеррористической комиссии муниципального образования 

муниципального района «Боровский район» от 19.11.2015 года, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Заведующему хозяйством администрации Молчановой Н.Н.,: -                                            

- принять исчерпывающий комплекс мер направленных на антитеррористическую 

защищенность здания администрации  

- довести до ДДС администрации информацию об усилении бдительности за лицами, 

посещающими здание администрации и в случае появления подозрительных лиц 

незамедлительно сообщать в Ермолинское отделение полиции  

- проверить работу всех видеокамер, изображение которых выведено на монитор ДДС и при 

выявлении неисправностей в их работе принять меры к устранению этих неисправностей.   

2. Назначить ответственным от администрации муниципального образования «Городское 

поселение «Город Ермолино» за организацию массовых праздничных мероприятий на 

территории городского поселения «Город Ермолино»  главного специалиста общего отдела 

администрации Романову А.С.. 

Романовой А.С.:  

- заблаговременно до проведения праздничных мероприятий направлять соответствующую 

письменную информацию с планом-графиком  поведения данных мероприятий в ОМВД по 

Боровскому району, с целью обеспечения сотрудниками правоохранительных органов охраны 

общественного правопорядка, а также исключения возможности возникновения 

террористических актов во время проведения массовых мероприятий» 

3. Директору МУП «Ермолинские тепловые сети» Воронину А.Г.; 

Директору МУК ДК «Полет» Сударьковой Н.В., 

Директору МУ ФиС «Стадион «Труд» Тожину А.В.,  

Главному врачу Ермолинской поликлиники Ерусланову Н.А. (по согласованию); 

Руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории городского       

поселения «Город Ермолино» (по согласованию): 

 

 



 директору МОУ «ЕСШ» Полетаева Н.Н.,  

 директору ГБУ «Ермолинского техникум» Лаптевой К.В., директору  ГС (К) ОУ  

 «Ермолинская (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 8 вида» Федотовой  

 Л.А.) а также руководителям детских дошкольных учреждений (МДОУ «Детский сад  

 «Звездочка»  Пронина Н.П., МДОУ «Детский сад №12 «Лебедушка»   Пронина Н.П. , МДОУ   

 «Детский сад «Березка» Чуркина А.А.,  МДОУ «Аленушка» Самокрутова Е.А.), под личную  

 ответственность:  

 

- обеспечить неукоснительное выполнение всех обязательных требований по обеспечению 

антитеррористической защищенности своих объектов 

-  принять исчерпывающий комплекс мер направленных на антитеррористическую    

защищенность объектов, в части касающейся.   

      

-  проверить работоспособность всех камер видеонаблюдения,  установленных на зданиях и,   

в случае выявления каких-либо неисправностей в работе видеокамер,  принять меры к их  

устранению и обеспечению работоспособности.    

- заблаговременно до проведения праздничных мероприятий направлять соответствующую  

письменную информацию о  поведении данных мероприятий в ОМВД по Боровскому  

району, с целью обеспечения сотрудниками правоохранительных органов охраны  

общественного правопорядка, а также исключения возможности возникновения   

террористических актов во время проведения массовых мероприятий 

     4. Директору Боровского участка  ВКХ ГП КО «Калугаоблводоканал» А.В. Мамонову; 

Генеральному директору ОАО «БЗРТО» Шаховцеву О.В.;  

Начальнику Боровского участка РЭС ОАО «Калугаэнерго» Соловьеву С.В., 

рекомендовать: 

- обеспечить неукоснительное выполнение всех обязательных требований по обеспечению 

антитеррористической защищенности объектов  жизнеобеспечения, в части касающейся.   

5. Руководителям, управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на  

территории муниципальном образовании «Городское поселение «Город Ермолино» 

(Генеральному директору ООО «УК «Ермак» Филипповой О.В.; Директору ООО «Наш Дом» 

Тульской З.В; Генеральному директору ЗАО «СНОБ» Хоботову А.Е.; исполнительному 

директору ООО «УК «Русиново» Раковичу А.А.), рекомендовать:                                                                                          

- принять исчерпывающий комплекс мер направленных на антитеррористическую 

защищенность многоквартирных жилых домов находящихся в управлении;                                   

-  принять меры по исключению возможного несанкционированного проникновения  лиц  в 

подвальные, чердачные помещения  и другие места общего пользования многоквартирных 

жилых домов находящихся в управлении;                                                                                             

- информировать жителей многоквартирных жилых домов о необходимости проявлять 

бдительность к бесхозяйным предметам и вещам, оставленным  в местах общего пользования 

многоквартирных жилых домов, и в случае обнаружения подобных вещей и предметов 

незамедлительно сообщать по тел. 6-75-10 или 02.  

- представить в администрацию письменную информацию о лицах, не зарегистрированных в 

установленном законодательством порядке, но  фактически проживающих в многоквартирных 

жилых домах муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» (в части 

касающейся), для последующего предоставления данной информации в ОМВД по Боровскому 

району.  

В дальнейшем данную информацию представлять постоянно. 

6. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на  

территории муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» 

предложить:  

- принять исчерпывающий комплекс мер направленных на антитеррористическую 

защищенность объектов, принадлежащих на соответствующем праве  

-  усилить входной контроль на территорию предприятий (организаций)  

- установить видеонаблюдение по периметру своих объектов 

7. Главному редактору газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С.:                                            

-  опубликовать в местной газете «Уголок России» информацию направленную на  

осведомленность граждан  о необходимости проявлять бдительность к бесхозяйным предметам 

и вещам, оставленным  в местах, транспорте  и на объектах с массовым пребыванием  



скоплением людей, а так же к подозрительным лицам, и в случае обнаружения подобных 

вещей, предметов, а так же подозрительных лиц, незамедлительно сообщать по тел. 6-75-10 или 

02.                                                                                                                                                                   

       8.  Начальнику Ермолинского отделения полиции ОМВД России по Боровскому району 

Пипкиной О.В.  предложить:                                                                                                                                                 

-  усилить контроль в местах массового скопления людей, находящихся на территории 

городского поселения «Город Ермолино.  

- провести рейды в многоквартирных жилых домах (бывших общежитиях) №№ 2а, 8, 8а, 10а 

по ул. Гагарина на предмет выявления незаконно проживающих лиц (мигрантов) в этих 

домах.                                                                                  

       9.Старшему инспектору-делопроизводителю администрации Солдатовой Е.И.                                   

ознакомить всех указанных в настоящем постановлении  лиц  под роспись;                                    

Глава администрации МО                                                                                                           

«Городское поселение «город  Ермолино»                                                           О.К. Запольский  

 

Отпеч.-  экз. в  дело-2 экз  УР  экз 1;  всем указанным в  постановлении лицам –по 1 экз. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Согласовано: 
____________ Гуров Е.А. -  Заместитель главы администрации-начальник общего отдела администрации муниципального образования 

«Городское поселения «Город Ермолино»  

____________ Довлетова Ю.Р. – главный специалист общего отдела администрации муниципального образования «Городское поселения 
«Город Ермолино»  


